
COMMUNE DE FRENEUSE

BUDGET PRIMITIF 2023



NOTE DE PRÉSENTATION

RAPPEL RÉGLEMENTAIRE

L’article 107 de la loi NOTRe est venu compléter les dispositions de l’article L. 2313-1 du CGCT
en précisant : 

« Une présentation brève et synthétique retraçant les informations financières essentielles est
jointe au budget primitif et au compte administratif afin de permettre aux citoyens d’en saisir les
enjeux. » 

Conformément aux orientations budgétaires présentées lors du conseil municipal du 09 mars
2022 dernier, ce budget s’équilibre sans augmentation des taux des impôts locaux.

                                                    

Préambule

Le budget primitif 2023 est construit avec affectation des résultats de l’exercice 2022.Le compte
de gestion ayant  été vérifié  et  transmis par le Service de Gestion Comptable (SGC).  Il  est
conforme au compte administratif 2022. Ces derniers sont soumis à l’approbation du Conseil
Municipal.

I Section de fonctionnement

I-1 Les dépenses de fonctionnement 

DEPENSES BP 2019+DMs BP 2020+DMs BP 2021+DMs BP 2022+DMs BP 2023

Chapitre 011 charges à caractère général 907 024 908 024 906 424 1 046 876 1 654 608

Chapitre 012 charges de personnel 2 005 180 2 062 180 2 062 180 2 212 180 2 212 180

Chapitre 014 a琀琀énua琀椀on de produits

Chapitre 022 dépenses imprévues 0 196 818 63 130 12 722 313 288

Chapitre 023 virement à la sec琀椀on d'inves琀椀ssement 1 434 521 1 135 802 1 882 120 1 541 219 1 186 257

Chapitre 042 opéra琀椀ons d'ordre entre sec琀椀ons 236 311 222 902 127 981 123 473 145 414

Chapitre 65 autres charges de ges琀椀on courante 326 419 286 540 253 959 301 029 251 953

Chapitre 66 charges 昀椀nancières 59 254 54 443 49 048 51 177 48 241

Chapitre 67 charges excep琀椀onnelles 189 830 1 600 1 600 3 215 3 200

Chapitre 68 dota琀椀ons aux provisions 0 7 862 18 419

TOTAL DEPENSES 5 158 539 4 868 309 5 346 442 5 299 753 5 833 559

La construction du budget 2023, intègre le report des résultats 2022, ainsi que les restes à
réaliser. 
Il permet de financer les investissements 2023 à hauteur de 1 186 257 €, inscrit au chapitre 023
en  dépense  de  fonctionnement  et  au  chapitre  021  en  recette  d’investissement.  En
fonctionnement, sont prévus 5 833 559 € en dépenses et recettes.

CHAPITRE 011 : 
Le budget de ce chapitre est en augmentation de 58% par rapport au budget primitif de l’an
dernier, soit + 607 731€. 
Cette augmentation est liée à plus de 65% au coût prévisionnel des énergies comme pris en
compte dans le ROB.
Pour rappel, Freneuse a adhéré au groupement d’achat d’électricité coordonné par le Syndicat
d’Energie des Yvelines (SEY) pour la période 2023-2025. Le dernier appel d’offres permet de
disposer  d’un prix  2023 le  moins impacté  possible  par  les  augmentations  des marchés de



l’énergie. L’augmentation des prix de l’électricité pour 2023 par rapport à 2022 correspond à
une hausse moyenne de la facture TTC de 67% à consommation équivalente (en kWh) et
tenant compte de « l’amortisseur électricité ».
Côté gaz, l’augmentation annoncée serait de 256%. Au total, c’est une augmentation estimée à
312 K€. 
Afin de répondre à ces surcoûts énergétiques, des investissements sont à programmer en vue
de réduire la consommation des lumières (remplacement par des LED)

CHAPITRE 012 : Revalorisation des grilles salariales des catégories C probables en 2023, ainsi
qu’une augmentation des grilles par rapport à la hausse importante de l’inflation. Embauche
d’une  RH supplémentaire  comme validé  en Conseil  Municipal.  Cependant,  le  BP 2023  est
proposé à l’identique du BP 2022, soit 2 212 180 €.

CHAPITRE 014 : La commune ne relève pas du prélèvement obligatoire sur les logements
sociaux de la commune, au titre de l’article 55 de la loi Solidarité et Renouvellement Urbain
(SRU).

CHAPITRE  022 :  dépenses  imprévues,  l’article  L2322-1  du  CGCT  prévoit  que  le  conseil
municipal  peut  porter  au  budget  un  crédit  pour  dépenses  imprévues  à  hauteur  de  7.5%
maximum. Avec 313 288 €, nous budgétisons 7,48 % (Chap11+12 +65+66+67+68).

CHAPITRE 042 :  Dotations aux amortissements des immobilisation incorporelles (bâtiments,
matériels…) pour 145 414 €, les amortissements sont comptabilisés pour la même somme en
recettes d’investissement au chapitre 040. L’augmentation par rapport à 2022 se justifie par des
amortissements des investissements, notamment au niveau de la réparation des huisseries de
la salle des Ventines, alarme restauration scolaire…

CHAPITRE 65 : Baisse de la subvention au CCAS à hauteur de 40 000 €, contre 47 000 €, droit
d’utilisation des logiciels hébergés en augmentation pour faciliter l’utilisation en dématérialisé.
Maintien de 35 000 € pour les associations et 9 920 € pour les écoles (sortie scolaire).

CHAPITRE  66 :  Les  charges  financières  annuelles  diminuent  (intérêts  d’emprunt  +  ICNE
intérêts couru non échus) prévu en 2023 à 48 241 contre 51 177 €. Un prêt bancaire est arrivé
à  échéance  en  début  d’année,  mais  reste  dû  en  2023.  Aucun  recours  à  un  emprunt
complémentaire n’est envisagé.

CHAPITRE 67 : l’enveloppe pour 2023 est maintenue à 3200 €



I-2 Les recettes de fonctionnement 

RECETTES BP 2019 BP 2020 BP 2021 BP 2022 BP 2023

Chapitre 002 résultat de fonc琀椀onnement reporté 1 976 458 1 680 585 2 241 183 2 105 105 2 202 546

Chapitre 013 a琀琀énua琀椀on de charges 50 000 50 000 50 000 54 500 50 000

Chapitre 042 Opérations d'ordre de transfert entre s 110 386 110 386 0 0 2 142

Chapitre 70 produits des services 307 314 292 314 292 314 290 380 327 600

Chapitre 73 impôts et taxes 1 876 299 1 888 125 1 971 458 2 075 252 2 373 701

Chapitre 74 dota琀椀ons et par琀椀cipa琀椀ons 770 009 780 826 725 413 719 526 793 968

Chapitre 75 autres produits de ges琀椀on courante 65 874 65 874 65 874 54 791 83 003

Chapitre 76 produits 昀椀nanciers 0

Chapitre 77 produits excep琀椀onnels 2 200 200 200 200 600

Chapitre 78 reprises sur provisions 0 0 0 0 0

TOTAL RECETTES 5 158 539 4 868 309 5 346 442 5 299 753 5 833 559

CHAPITRE 002 : concerne le résultat 2022 reporté pour partie en recette de fonctionnement
(2 202 546€ au RF 002) et en recette d’investissement (205 485 € au RI 1068). Le résultat est
l’exact reflet de l’année 2022, les comptes administratifs et de gestion 2022 étant arrêtés.

CHAPITRE 013 :  concerne les  remboursements  de  rémunération  du personnel  en  longues
maladies, chiffre équivalant par rapport à l’année précédente.

CHAPITRE 70 : recettes prévues en hausse par rapport au BP 2022. Malgré un budget plutôt
prudent, ces dernières ont été augmentées en regard au CA 2022 (399K€). 

CHAPITRES 73 et 74 : impôts et taxes, les prévisions sont en hausse de 13,34 % par rapport
au BP 2022 et de 0.34% par rapport au réalisé 2022. Une augmentation de la base de la TF est
la conséquence de cette dernière. La TLPE rentre pour la première fois dans le calcul pour
7000 €.

 BP 2022 CA 2022  Projet 2023 Ecart

73- IMPÔTS ET TAXES    2 075 252 €    2 305 468 €    2 373 701 € 2,96%

74- DOTATIONS, SUBVENTIONS, 
PARTICIPATIONS

      719 526 €       851 394 €       793 968 € -6,74%

TOTAL    2 794 778 €    3 156 862 €    3 167 669 € 0,34%

CHAPITRE 75 :  reprise  après  COVID  très  importante  depuis  le  début  d’année  concernant
entre-autres, les locations de salles.

CHAPITRE 77 : stable, concerne notamment les remboursements de sinistres.

I-3 Récapitulatif du budget de fonctionnement 

PRÉVISIONNEL BP 2023 : 
  CRÉDITS DÉPENSES RECETTES

SECTION DE FONCTIONNEMENT
CRÉDITS PROPOSES                   5 833 559 €                 3 631 014 € 

REPORT DE RÉSULTATS                  2 202 546 € 

 TOTAL                   5 833 559 €                 5 833 559 € 

En fonctionnement, sont prévus 5 833 559 € en dépenses et recettes. Ce budget est en 
augmentation de 10,1% par rapport au budget primitif de l’an dernier, soit + 533 806€. 



II Section d’investissement

II-1 Le financement de l’investissement

L’épargne  brute  (autrement  appelée  capacité  d’autofinancement)  est  la  différence  entre  les  recettes
réelles et les dépenses réelles de fonctionnement. 

 CA 2020 CA 2021 CA 2022 MOYENNE

Popula琀椀on   4266  

Rece琀琀es réelles de fonc琀椀onnement (hors 
produits excep琀椀onnels)

3 372 746 € 3 386 492 € 3 730 135 € 3 411 489 €

Dépenses réelles de fonc琀椀onnement (hors 
charges excep琀椀onnelles et hors intérêts de 
de琀琀e et ICNE)

2 539 927 € 2 867 366 € 3 284 335 € 2 909 426 €

Epargne de ges琀椀on 832 819 € 519 126 € 445 800 € 502 063 €

Intérêts de la de琀琀e 45 109 € 47 813 € 49 427 € 54 805 €

Epargne brute 787 710 € 471 313 € 396 373 € 447 258 €

Amor琀椀ssement du capital 232 286 € 231 994 € 231 484 € 209 066 €

Epargne ne琀琀e 555 424 € 239 319 € 164 889 € 238 192 €

L’épargne brute atteint 396 373 € en 2022, contre 471 313 € en 2021 et 787 710 € en 2020. Cette
dernière contribue à financer en partie les dépenses d’investissement. Le recours à l’emprunt permet
également de financer les grands projets. 

L’épargne brute au BP 2023 est prévue à 463 397 € (Total des Recettes réelles de fonctionnement moins
total  des  Dépenses  réelles  de  fonctionnement  en  retirant  le  chapitre  virement  à  la  section
d’investissement -022-).

 BP 2023

Popula琀椀on 4266

Rece琀琀es réelles de fonc琀椀onnement (hors 
produits excep琀椀onnels)

3 630 414 €

Dépenses réelles de fonc琀椀onnement (hors 
charges excep琀椀onnelles et hors intérêts de 
de琀琀e et ICNE)

3 118 776 €

Épargne de ges琀椀on 511 638 €

Intérêts de la de琀琀e 48 241 €

Épargne brute 463 397 €

Le taux d’épargne brut (Épargne brute / dépenses réelles de fonctionnement) s’élève à 12.07 % ce qui
permet de montrer une bonne santé financière ; le taux étant supérieur à 10 % (1er seuil d’alerte pour une
collectivité).

La capacité d’endettement d’une collectivité exprime le rapport entre le stock de dettes, détenu par la
collectivité au 31 décembre et l’épargne brute dégagée la même année en section de fonctionnement. Le
plafond à ne pas dépasser en la matière s’élève à 12 ans pour un budget principal d’une commune. C’est
le « plafond national de référence » fixé par la loi de programmation des finances publiques 2018-2022.
Une cible plus prudente comprise entre 8 ans et 10 ans est toutefois à privilégier pour le bloc communal.

Freneuse :  Encours dette / épargne brute : 1 951 K€ / 396 K€ = 4.9 ans pour 2022.



II-2 Les dépenses d’investissement 

 
 BP 2022 +

DM
 RAR 2021 

 BP 2022 +
RAR 

 RAR 2022 
 BP 2023 +

RAR 

 Chapitre 001 - résultat d'inves琀椀ssement 
reporté         493 379         493 379         118 176 

 Chapitre 10 - Dota琀椀ons, fonds divers et 
réserves           19 802                    -             19 802           10 000 

 Chapitre 13 -                       -                      -                       -                   600 

 Chapitre 020 - Dépenses imprévues                      -                      -                       -            138 600 

 Chapitre 040 - Opéra琀椀ons d'ordre de 
transfert entre sec琀椀ons 

                     -                      -                       -                2 142 

 Chapitre 041 - opéra琀椀ons patrimoniales             2 142                    -               2 142              5 000 

 Chapitre 16 - emprunts et de琀琀es assimilées        232 994                    -          232 994          231 994 

 TOTAL DES OPÉRATIONS     2 000 256         81 066     2 081 323          87 309      1 693 694 

 Chapitre 20 - immobilisa琀椀ons incorporelles                      -                      -                       -                        -   

 Chapitre 21 - immobilisa琀椀ons corporelles                      -                      -                       -                       -   

 Chapitre 27 - Autres immobilisa琀椀ons 
昀椀nancières                      -                      -                       -                       -   

 TOTAL DÉPENSES D'INVESTISSEMENT     2 255 194        81 066    2 336 260       87 309    2 200 206 

CHAPITRE 16 : Comprend le remboursement annuel du capital de la dette, représenté par les emprunts
contractés. Actuellement la commune rembourse 4 emprunts, pour un capital restant dû de 1 719 K€

Détail : 

Organisme Début Fin Nominal Taux 
Capital 

annuel
Intérêts ICNE

Cap restant dû 

au 1/1/2023

Caisse des dépôts et 

consigna琀椀ons
01/05/2016 24/03/2035 1 000 000 € 1,784 50 000,00 €    11 375,00 € 16 000,00 € 650 000,00 €     

Caisse Epargne 01/01/2015 31/12/2023 500 000 €     2,222 48 422,80 €    1 074,99 €    -  €              48 422,80 €       

Caisse Epargne 01/01/2009 01/01/2029 1 500 000 € 4,506 75 000,00 €    19 110,00 € -  €              450 000,00 €     

Caisse francaise de 

昀椀nancement local
01/12/2018 01/09/2032 820 000 €     1,226 58 571,44 €    6 699,12 €    521,04 €       571 071,38 €     

TOTAL 3 820 000 € 231 994,24 € 38 259,11 € 16 521,04 € 1 719 494,18 € 

CHAPITRE 020 : Les dépenses imprévues sont notifiées comme nous l’autorise la compta M14 pour un
maximum de 7,5%, au même titre que pour les dépenses imprévues de fonctionnement. Notre BP2023
prévoit 7,1 % (Chapitre 10+13+041+16).

CHAPITRE 21 : il est budgétisé à zéro du fait du fonctionnement de la commune par opération. 



OPÉRATIONS : 

 
BP 2019 +
DM + RAR

BP 2020
+ DM +

RAR

BP 2021 +
DM + RAR

BP 2022
+ RAR

BP 2023
+ RAR

Opéra琀椀on 84 - Travaux divers chan琀椀ers 2 438 4 000 43 000 11 345 64 344

Opéra琀椀on 107 - Urbanisme 15 000 6 950 5 171 882 10 000

Opéra琀椀on 108 - Acquisi琀椀on matériel 
administra琀椀f 33 770 15 840 56 995 14 860 20 200

Opéra琀椀on 116 - Travaux et matériels dans les 
écoles 15 466 21 129 229 890 235 122 137 826

Opéra琀椀on 125 - Acquisi琀椀on matériel de 
transport 0 18 000 25 000 30 000 4 500

Opération 137 - Cimetière 1 506 0 60 000 71 154 109 200

Opéra琀椀on 138 - Mairie 15 450 18 000 117 982 115 277 23 830

Opéra琀椀on 149 - Acquisi琀椀ons foncières 950 000 784 000 600 000 204 000 30 600

Opéra琀椀on 150 - Aménagement salle des Fêtes 3 340 2 500 14 287 22 520 10 500

Opéra琀椀on 154 - Rue Curie 0 11 500 0 0 0

Opéra琀椀on 155 - Centre Technique Municipal 14 540 0 9 000 10 800 8 014

Opéra琀椀on 157 - Tennis - Club House 0 0 0 3 418 3 418

Opéra琀椀on 158 - Rue C de Gaulle 0 0    

Opéra琀椀on 159 - Centre de Loisirs 29 603 30 303 27 475 30 513 20 000

Opéra琀椀on 160 - Espaces Verts 3 000 4 000 29 000 59 480 63 500

Opéra琀椀on 162 - Réfec琀椀on aménagement voirie 32 761 38 000 512 600 280 927 75 200

Opéra琀椀on 163 - Restaurant Scolaire 5 654 205 000 261 501 43 600 30 493

Opéra琀椀on 166 - Pole Paramédical 1 515 2 400 0 0 0

Opéra琀椀on 167 - Travaux Rue du Général Leclerc 1 322 209 42 825 0 0 0

Opéra琀椀on 168 - ADAP 5 000 4 000 4 000 0 4 000

Opéra琀椀on 169 - Cabinet médical 490 280 66 351 12 791 6 000 1 200

Opéra琀椀on 170 - Bâ琀椀ment communal de 
logements 39 872 75 000 75 000 4 750 12 000

Opéra琀椀on 171 - Pe琀椀tes villes de demain 0 0 20 000 40 000 46 000

Opéra琀椀on 172 - ASVP Police Municipale 0 0 25 000 0 0

Opéra琀椀on 173 - Vidéo protec琀椀on 0 0 0 140 000 150 000

Opéra琀椀on 174 - Enfouissement de réseaux - EP 0 0 0 606 675 831 869

Opéra琀椀on 175 - Maison des associa琀椀ons 0 0 0 150 000 37 000

TOTAL DES OPÉRATIONS 2 981 402 1 349 797 2 128 691 2 081 323 1 693 694

Les opérations font  l’objet  de prévisions au titre  du plan pluriannuel  d’investissement  (PPI),  comme
débattu lors du ROB. 



Focus sur quelques investissements prévisionnels en €: 

Études en révision du PLU/Enquête publique              10 000,00 

Matériel informatique mairie 6 pc fixe + écrans, 2 pc portables alsh,                9 000,00 

Achat défibrillateur (centre loisirs, gymnase p eluard)                7 200,00 

8 piloufaces                3 000,00 

Achat de barnums                1 000,00 

Travaux divers écoles                7 000,00 

Aire de jeux EM P Eluard              50 000,00 

Matériel informatique toutes écoles              20 000,00 

Travaux divers écoles                5 000,00 

Passage en LED écoles 22 k+10 k autres bât              22 000,00 

10 VPI              25 000,00 

Aménagement espaces verts cimetière                1 200,00 

Travaux cimetière           100 000,00 

Terminaison monument aux mort                8 000,00 

Appareil visioconférence pour la ville (UNEETI)                   330,00 

Aménagement bureau Communication                5 000,00 

Mise en place alarme incendie hôtel de ville              10 000,00 

Préemptions + frais d'acquisition              30 600,00 

Nouveau logiciel suivis dde tvx Sistec                2 200,00 

Nouvelles plantations                9 000,00 

Végétalisation Cochonnettes              50 000,00 

Études préparatoires au projet urbain et territoire              15 000,00 

Nouveau système feux tricolore              36 000,00 

Bornes incendies              10 000,00 

Sécurisation toutes les écoles (potelets) + barrière Jean Moulin                9 500,00 

Barrières chemins communaux                4 700,00 

Rénovation logts               12 000,00 

Réalisation plan guide études revitalisation centres bourgs (ATELIER TEL)              16 000,00 

Études à venir PVD              30 000,00 

8 vidéos protection           100 000,00 

EP belles côtes tranche 1 - Armoires           314 000,00 

Mise en place éclairage scolaire rue G Champs (LACIS)              31 170,00 

Réalisation plan topo éclair pub les belles côtes                5 760,00 

Études techniques d'aménagement lumière (ANIXI)              13 200,00 

EP armoire tranche 2           168 000,00 

Aménagement presbytère              25 000,00 

Étude presbytère              12 000,00 

Contribution extension réseau public elect (ENEDIS)              11 344,39 

Travaux panneaux LED                4 800,00 

Travaux tennis et Foot                6 200,00 



II-3 Les recettes d’investissement 

BP 2019 + DMs 
+ RAR

BP 2020 + DMs 
+ RAR

BP 2021 + DMs 
+ RAR

BP 2022 + 
RAR

BP 2023

Chapitre 001 - résultat d'investissement reporté 339 921 0 0 0

Chapitre 021 - Virement de la section de fonctionnemen 1 434 521 1 135 802 1 882 120 1 541 219 1 186 257

Chapitre 024 - Produits de cessions d'immo 195 000

Chapitre 10 - (1068) Excedents de fonctionnement capi 252 836 279 410 118 395 487 330 205 485

Chapitre 13 - subventions d'investissement reçues 981 641 501 824 437 426 556 942 297 051

Chapitre 16 - Emprunts et dettes assimilées 0 0 0 0 0

Chapitre 21 - immobilisations corporelles 0 0 0 0 0

Chapitre 040 - opérations d'ordre entre sections 236 311 222 902 127 981 123 473 145 414

Chapitre 041 - Opéra琀椀ons patrimoniales 0 0 50 404 2 142 5 000

Chapitre 10 - Dotations, fonds divers 107 205 267 376 298 000 118 534 166 000

TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT 3 352 436 1 271 512 2 914 326 2 829 639 2 200 206

Le financement  des  investissements  2023 est  essentiellement  fait  par  l’affectation  du  résultat  2022,
imputé au RI 1068 en intégrant le montant total des RAR 2022 en dépense d’investissement.  Il se monte
à 1 186 257 €.

Plusieurs subventions ont été demandées en vue de faire baisser le reste à charge de la commune et
notamment pour les TNI des écoles, l’aménagement du presbytère, les aires de jeux, la vidéo protection,
l’éclairage public …
Ainsi les financeurs suivants ont répondu favorablement à nos démarches : La Région, le Département,
l’État (DSIL, DETR, Fonds vert, FIPD). Leurs interventions permettent de co-financer jusqu’à 80% des
investissements au maximum.

Le chapitre 040 « Opérations d’ordre de transfert entre sections » regroupe l’ensemble des dépenses et
recettes  d’ordre  de  section  à  section  (amortissements,  reprises  de  quote-part  de  subventions
d’équipement …). Les dépenses de fonctionnement du chapitre 042 sont toujours égales aux recettes
d’investissement du chapitre 040.

II-3 Récapitulatif du budget d’investissement 

PRÉVISIONNEL BP 2023 : 

DEPENSES RECETTES

CREDITS PROPOSES                   1 994 721 €                 1 013 949 € 

Dont opéra琀椀ons                   1 693 694 € 

VIREMENT A LA SECTION D'INVEST                 1 186 257 € 

RESTES A REALISER                         87 309 €                                -   € 

REPORT DE RESULTATS                       118 176 €                                -   € 

TOTAL                   2 200 206 €                 2 200 206 € 

SECTION D’INVESTISSEMENT



III Résultats 2022

Les  résultats de l’exercice et de clôture 2022 sont arrêtés, le compte administratif  2022 ayant été
vérifié par le trésorier, ils sont donc en conformité avec le compte de gestion 2022.

Les résultats de l’exercice et de clôture 2022 sont les suivants :

Résultats de l’exercice 2022     :  

I -Section de fonctionnement     :    

 Dépenses : 3 613 766.81 €

 Recettes : 3 916 692.89 €

Soit un résultat 2022   excédentaire   de fonctionnement de 302     926.08 €  

II  - Section d’investissement :   

 Dépenses :     756 495.72 €

 Recettes :  1 131 698.73 €

Soit un résultat 2022   excédentaire     d’investissement de 375 203.01     €  

Résultats de Clôture 2022     :  

I -Section de fonctionnement     :    

 Résultat de clôture 2021                  +  2 592 434.78 €

 Part affectée à l’investissement 2022    -      487 330.10 €

 Résultat de l’exercice 2022     +     302 926.08 €

Soit un résultat de clôture 2022 excédentaire de fonctionnement de 2     408     030.76 €  

II  - Section d’investissement :   

 Résultat de clôture 2021              - 493 378.92 €

 Résultat de l’exercice 2022  +375 203.01 €

Soit un résultat de clôture 2022   déficitaire   d’investissement de   - 118     175.91   €  

Restes à réaliser : 

 Dépenses : 87 309.13 €

 Recettes :                  0 €



L’affectation des résultats 2022 sera la suivante :

Inves琀椀ssement Dé昀椀cit inves琀椀ssement (Imputa琀椀on DI 001) -118 175,91

RAR Dépenses 87 309,13

RAR Rece琀琀es 0,00

Excédent/dé昀椀cit de 昀椀nancement net (excédent d'invest - 
RAR)

-205 485,04

Fonc琀椀onnement
Excédent net au 31/12/2022 intégrant le béné昀椀ce de 
fonc琀椀onnement antérieur reporté

2 408 030,76

Virement à la sec琀椀on d’inves琀椀ssement : imputa琀椀on RI 
1068

205 485,04

A昀昀ecta琀椀on à l'excédent reporté RF 002 (Excédent de 
fonc琀椀onnement - a昀昀ecta琀椀on au RI 1068)

2 202 545,72


